3

粤博协〔2023〕69号

关于邀请参加首届广东省博物馆数字化保护

培训活动的函

广东省博物馆协会数字化专业委员会各委员单位、广东省博物

馆协会各会员单位：

为促进博物馆数字化保护、数字化安防的行业技术发展创

新，助力文博机构提高文物数字化保护意识，由广东省博物馆

协会数字化专业委员会主办，深圳市华图测控系统有限公司、

佛山市新东方电子技术有限公司、广州极至信息技术有限公司

承办的首届广东省博物馆数字化保护培训活动将于2023年11

月6日～11月9日在深圳举办。现就有关事项函告如下：

一、会议主题：博物馆的数字化保护

二、主办单位：广东省博物馆协会

三、承办单位：深圳市华图测控系统有限公司

佛山市新东方电子技术有限公司

广州极至信息技术有限公司

四、会议时间：11月6日 报到

11月7日-11月8日 活动培训

复函请寄交广东省博物馆协会
地址：中国广州市天河区珠江东路 2号
电话：(+8620)38046808
传真：(+8620)38046808
邮编：510623

广东省博物馆协会
GUANGDONG PROVINCIAL MUSEUMS ASSOCIATION

ADD:NO.2 ZHUJIANGDONG ROAD,
GUANGZHOU,CHINA

TEL:(+8620)38046808
FAX:(+8620)38046808
POSTCODE:510623公文专用

TEL:(+8620)38046808

3

11月9日 深圳观摩实践

五、会议地址：深圳安蒂娅美兰酒店

六、授课专家及课程内容：

（1）北京市文物局 祁庆国研究馆员：《数字化展览提升

与智慧博物馆建设》

（2）伪满洲皇宫博物院 王志强院长：《伪满皇宫博物院

智慧博物馆实践》

（3）广东省考古研究院 黄青松主任：《文物数字化保护

政策解读》

（4）南越王博物院 李碧燕主任：《三维文物数据型面状

态的质量检测 》

（5）广东警官学院 廖广军博士/教授：《数字时代智慧赋

能安防》

（6）深圳市华图测控系统有限公司 张立雄总经理：《博

物馆数字化装备的技术和应用》

七、 报名方式

请各单位填好报名回执（附件1）,并请于10月26日前回复

至广东省博物馆协会数字化专业委员会。

专此函达，请予以支持为盼。

3

附件1：报名回执

( 联系人及联系电话：深圳市华图测控系统有限公司刘莎莎

13510435761；广州海事博物馆黄文平 020-82517110）

广东省博物馆协会

2023年10月19日

3